صعود حضرت ولیّ امرالله و تصمیم بیت العدل اعظم مبنی بر اینکه آن جمع قادر نیست قوانینی وضع نماید که انتصاب ایادی جدید امرالله را ممکن سازد، ایجاب کرد که بیت العدل اعظم روشی اتخاذ نماید که دو وظیفه حیاتی صیانت و ترویج امرالله که برعهده این صاحب‌منصبان عالی‌رتبه امر مبارک بود بتواند در مستقبل ایام استمرار یابد. اولین قدم در این راه در نوامبر ۱۹۶۴ (۱۳۴۳ شمسی) برداشته شد که طی آن بیت العدل اعظم رابطه خود را با مؤسسه ایادی امرالله این گونه تشریح فرمودند "مسئولیت تصمیم‌گیری در باره سیاست‌گذاری کلی در مسائل مربوط به مؤسسه ایادی امرالله که سابقاً به اراده و مشیت حضرت ولیّ محبوب امرالله موکول بود، اکنون به بیت العدل اعظم که معهد اعلی و مرکزی امر الهی و مرجع جمیع اهل بهاء است راجع می‌گردد." در آن زمان تعداد اعضای هیئت‌های معاونت نیز افزایش یافت و از ایادی امرالله در هر قاره دعوت شد که یک یا چند نفر از اعضای هیئت‌های معاونت خود را تعیین نمایند تا با اختیارات اجرایی از طرف ایشان و به نام ایشان عمل نمایند.

در ژوئن ۱۹۶۸ (۱۳۴۷ شمسی) هیئت‌های مشاورین قاره‌ای به وجود آمد. این تصمیم خطیر با چندین تغییر در کار مؤسسه ایادی امرالله همراه بود: خدمات آن عده از ایادی امرالله که قبلاً در محدوده قاره‌ای تعیین شده بود به سراسر جهان گسترش یافت و مقرر شد که هر یک از حضرات ایادی منفرداً در ارتباط مستقیم با بیت العدل اعظم به خدمات خود ادامه دهد. ایادی امرالله از مسئولیت اداره هیئت‌های معاونت معاف گردید و هیئت‌های مزبور به مؤسسات معاونت برای هیئت‌های مشاورین قاره‌ای مبدل شدند. وظیفه حفظ ارتباط بین بیت العدل اعظم و هیئت‌های مشاورین قاره‌ای به هیئت ایادی امرالله مقیم ارض اقدس تفویض گردید و نحوه همکاری متقابل حضرات ایادی و هیئت‌های مشاورین توضیح داده شد. در آن موقع به تأسیس دارالتبلیغ بین‌المللی که می‌بایستی توسط بیت العدل اعظم و با معاضدت هیئت ایادی امرالله مقیم ارض اقدس در آتیة ایام انجام می‌گرفت نیز اشاره شد. دارالتبلیغ بین‌المللی در ژوئن ۱۹۷۳ (۱۳۵۲ شمسی) تأسیس شد و در همان سال به اعضای هیئت معاونت اختیار داده شد تا مساعدینی انتصاب نمایند.

وجود مؤسسه ایادی امرالله و متعاقب آن، مؤسسه مشاورین که اعضای آن افرادی با وظایفی چنین خطیر برای ترقی و تقدّم امور امرالله هستند و در عین حال هیچ گونه اختیارات تقنینی، اجرایی، و یا قضایی نداشته و به کلی از وظایف طبقه روحانیون و یا از حقّ تبیین برکنارند، یکی از خصیصه‌های نظم اداری بهائی است که در ادیان گذشته بی نظیر و مثال است.

پنج هیئت مشاورین قاره‌ای در حال حاضر مشغول خدمت در پنج منطقه عمده جهان — افریقا، امریکا، آسیا، اقیانوسیه، و اروپا — می‌باشند. دوره خدمت مشاورین، مرزهای جغرافیایی دقیق هر یک از مناطقی که هر هیئت در آن خدمت می‌کند و هم‌چنین تعداد اعضای هر هیئت، توسط بیت العدل اعظم تعیین می‌شود. دوره خدمت مشاورین که اول بار مقرر شد در یوم میثاق، ۲۶ نوامبر ۱۹۸۰ (۵ آذر ۱۳۵۹) شروع شود در حال حاضر پنج سال می‌باشد.

به این ترتیب مشاورین فقط در قاره‌ای که به عضویت هیئت مربوطه آن منصوب شده‌اند فعالیت می‌کنند و چنانچه محل سکونت خود را به خارج از آن قاره منتقل کنند عضویت در آن هیئت را به طور اتوماتیک از دست می‌دهند.

مشاورین هم‌چنین صندوق‌هایی در اختیار دارند که آنان را قادر می‌سازد وقتی احتیاجات خاص و یا فرصت‌های مغتنم غیر مترقبه‌ای پیش می‌آید به منابع مالی محافل روحانی ملی مربوطه کمک تکمیلی نمایند.

در مورد هزینه‌های خود این مؤسسه، حضرت ولی امر الله در توفیق مبارک مورخ ۶ آوریل ۱۹۵۴ (۱۷ فروردین ۱۳۳۳) امر به تشکیل پنج صندوق قاره‌ای فرمودند. این صندوق‌ها که حال تأسیس و کاملاً تثبیت شده‌اند فعالیت‌های مشاورین و اعضای هیئت معاونت شامل سفرها و هزینه‌های اداری آنان را تأمین می‌نماید و هر صندوق توسط یک عضو هیئت که از طرف بیت العدل اعظم به سمت امین صندوق قاره‌ای منصوب می‌شود اداره می‌گردد.

یکی از مواهب بی‌شمار تقدیم تبرعات به صندوق‌های امری آنست که فرصتی فراهم می‌آورد تا فرد مؤمن این ندای حضرت بهاء‌الله را اجابت نماید که می‌فرماید نفوسی که نمی‌توانند شخصاً قیام به تبلیغ نمایند می‌توانند به افرادی وکالت دهند تا به جای آنان تبلیغ کنند. صندوق‌های توکیل در جمیع سطوح محلی، ملی و بین‌المللی تأسیس شده‌اند تا بین نفوس مایل به توکیل و کسانی که مشتاق قیام به خدمت در میدان تبلیغ هستند ارتباط برقرار شود. صندوق بین‌المللی توکیل توسط دارالتبلیغ بین‌المللی اداره می‌شود که توصیه‌هایی از مشاورین قاره‌ای برای اختصاص منابع دریافت می‌دارد. بیت العدل اعظم در پیام رضوان ۱۹۹۶ (۱۳۷۵) بیان فرمودند که توکیل یک معلّم برای خدمت در یک مؤسسه آموزشی یکی از طرق ایفای این مسئولیت است و بدین ترتیب راه تقدیم تبرعات به منظور توکیل از طریق صندوق قاره‌ای را فراهم نمودند.